



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

11 de junio de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: **CESAC-DAF-CM-2021-0054**Objeto de la compra: **Adquisición de Utensilio de Cocina**Rubro: **Artículos del Hogar**

Planificada: sí

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantida d Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52151503	2.3.9.5.01	Caldero Aluminio 30 CM	UNIDAD	3	4,684.60	14,053.80
2	52151617	2.3.9.5.01	Caldero Aluminio 22 CM	UNIDAD	3	2,702.20	8,106.60
3	52152004	2.3.9.5.01	Sarten de Aluminio Juego 2	UNIDAD	3	4,177.20	12,531.60
4	52121604	2.3.9.5.01	Escalfador Chafing Completo	UNIDAD	2	11,332.72	22,665.44
5	25102001	2.3.9.9.01	Bandeja Redondas de 35 CM	UNIDAD	2	885.00	1,770.00
6	52151650	2.3.9.5.01	Vaso HB 12 ONZ	UNIDAD	100	136.88	13,688.00
7	52151804	2.3.9.5.01	Copa Multiuso de 16 onz	UNIDAD	100	507.40	50,740.00
8	52152101	2.3.9.5.01	Termo para Café	UNIDAD	4	2,289.20	9,156.80
	27112105	2.3.9.5.01	Olla de Presión	UNIDAD	1	7,577.96	7,577.96

9			Aluminio 10 L				
10	48101608	2.3.9.5.01	Platos Grande Blanco	UNIDAD	100	910.96	91,096.00
11	52141522	2.3.9.5.01	Platos Mediano Blanco	UNIDAD	100	611.24	61,124.00
12	52151806	2.3.9.5.01	Cucharones para servir	UNIDAD	8	299.72	2,397.76
13	52141502	2.3.9.5.01	Cuchillo de Mesa	UNIDAD	100	226.56	22,656.00
14	53102704	2.3.9.5.01	Tenedores de Mesa	UNIDAD	100	155.76	15,576.00
15	53102516	2.3.9.5.01	Cuchara de Mesa	UNIDAD	100	155.76	15,576.00
16	52151704	2.3.9.5.01	Salero y Pimentero 5.7 onz	UNIDAD	4	302.08	1,208.32
17	52152006	2.3.9.5.01	Majador	UNIDAD	4	507.40	2,029.60
18	52151602	2.3.9.5.01	Taza de Café	UNIDAD	50	313.88	15,694.00

TOTAL RD\$	367,647.88
-------------------	-------------------


Lic. Virgilio Carlos Gómez De Los Santos.
 Teniente Coronel Contador, FARD.
 Subdirector de Compras del CESAC

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino